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køre under de styresystemer der på udgivelses- 
tidspunktet skønnes at være de mest gængse«. 

Jeg kan henholde til Sprognævnets svar. 

Spm. nr. S 408 

Til erhvervsministeren (8/11 2000) af: 
Knud Erik Hansen (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes den europæi- 
ske procedure for vedtagelse af en ny europæisk 
patentkonvention bliver, herunder den formelle 
betydning af beslutninger på den konference, 
som EPO afholder den 20.-29. november 2000 
om revidering af patentkonventionen, samt 
hvornår EU's ministerråd forventes at behandle 
sagen, og hvilke ministre den vil henhøre un- 
der?« 

Svar (16/11 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Den Europæiske Patentkonvention (EPK) er til- 
trådte af 20 lande, der udover EU-medlemslan- 
dene omfatter Cypern, Liechtenstein, Monaco, 
Tyrkiet og Schweiz. EPK henhører under Er- 
hvervsministeriets ressort. 

Ændringsforslagene til konventionen er inde- 
holdt i det såkaldte »Basic Proposal«. De forslåe- 
de ændringer har været behandlet af Admini- 
strationsrådet i den Europæiske Patentorganisa- 
tion (EPO). Administrationsrådet består af re- 
præsentanter fra patentmyndighederne i de en- 
kelte medlemslande. De foreslåede ændringer er 
hver især resultatet af en almindelig flertalsafgø- 
relse i Administrationsrådet., Vedtagelsen af de 
enkelte ændringsforslag er sket med skiftende 
flertal. Administrationsrådets tilslutning er en 
forudsætning for, at ændringsforslag til konven- 
tionen kan behandles på en diplomatisk konfe- 
rence. 

En vedtagelse af det samlede forslag til æn- 
dring af konventionen (»Basic Proposal«) kræ- 
ver 3/4 flertal af de i alt 20 medlemslande. For- 
inden der stemmes om det samlede forslag, skal 
hvert enkelt ændringsforslag behandles. Såfremt 
et forslag i »Basic Proposal« ønskes ændret eller 
helt fjernet, kræver dette et flertal på 2/3 af alle 
medlemslandene. Hvis der ikke opnås et sådant 

flertal forbliver forslaget en del af »Basic Propo- 
sal« og indgår således i den endelige afstem- 
ning. 

Efter den endelige vedtagelse er det op til de 
enkelte medlemslande at implementere de æn- 
dringer, som får indflydelse på national lovgiv- 
ning. Ændringer i EPK skal ratificeres, hvilket 
betyder, at regeringen fremlægger et lovforslag 
herom. 

Den ændrede konvention vil træde i kraft to 
år efter, at det 15. medlemsland ratificeret æn- 
dringerne, eller hvis alle medlemsstater ratifice- 
rer inden dette tidspunkt, da på den første dag 
tre måneder efter det sidste medlemsland har 
ratificeret. 

Jeg skal tilføje, at EPK ikke henhører under 
EU traktaten, hvorfor den sædvanlige procedure 
til vedtagelse af EU-lovgivning ikke finder an- 
vendelse i dette tilfælde. Der foregår dog et ko- 
ordineret samarbejde på mellemstatsligt plan 
blandt EU-landene. 

EU-kommissionen har indledt en høring af 
medlemslandene, interesseorganisationerne og 
andre om holdningen til henholdsvis en op- 
stramning, liberalisering eller status quo af reg- 
lerne om patentering af software. Dette er sket 
med henblik på eventuelt at fremsætte et direk- 
tivforslàg herom. Høringsfristen udløber den 15. 
december 2000. EU-kommissionen vil i begyn- 
delsen af 2001 forelægge Rådet et oplæg til op- 
følgning på høringen. 

EU's ministerråd vil blive inddraget, i det 
omfang der foreligger et forslag til EU retsakt 
vedrørende patentering af software. I givet fald 
vil et sådant forslag fremlægges, vil sagen sand- 
synligvis blive behandlet i rådet (Indre Marked, 
forbruger og turisme). I Danmark henhører for- 
slaget under Erhvervsministeriets ressort. 

Spm. nr. S 364 

Til indenrigsministeten (3/11 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Vil regeringen overveje at fremsætte forslag 
om, at asylsøgere skal indgive ansøgninger fra 
sikre nærområder, og er ministeren ikke enig i, 
at en sådan lovgivning vil hindre kriminelle 
asylsøgeres og menneskesmugleres ulovlige ad- 
færd?« 


